
A D M I N I ST R AC I Ó N  LO CA L

Número 524/12

AY U N TA M I E N T O D E A R É VA L O

ANUNCIO DE LICITACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE CAZA MENOR EN EL MONTE N°
25, CORRESPONDIENTE A LAS TEMPORADAS 2011/2012 a 2015/2016.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Arévalo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Arévalo. Secretaría.

2) Domicilio: Pza. del Real, 12

3) Localidad y código postal: Arévalo 05200 

4) Teléfono: 920.30.16.90

5) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayuntamientoarevalo.es.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Contrato privado.

b) Descripción: Aprovechamiento de caza menor en el monte de U.P. n° 25, correspondiente
a las temporadas 2011/2012 a 2015/2016. 

c) Características:

- coto privado de caza AV-10.580. Caza menor.

- Localización: M.U.P n° 25. Cuarteles A, B y C.

- Cuantía: 1.684 ha.

La modalidad del aprovechamiento es a riesgo y ventura.

d) Plazo de duración del contrato: temporadas de caza 2011/2012 a 2015/2016 .

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Precio más alto. 

4. Tipo de licitación:

- Tasación unitaria: 3,287 €/ha./año.

- Total base: 27.676,54 € por 5 años.

- Total índice: 55.353,08 €

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
18 Miércoles, 22 de Febrero de 2012 Número 37



5. Garantías exigidas. Definitiva: 5% del precio de adjudicación. 

6. Presentación de las ofer tas.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a partir del siguiente a la publicación del pre-
sente anuncio en el BOP.

b) Modalidad de presentación: cláusula 8 del Pliego de cláusulas administrativas.

En Arévalo, a 10 de Febrero de 2012.

El Alcalde, Vidal Galicia Jaramillo.

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 37 Miércoles, 22 de Febrero de 2012 19


